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Urządzenie do likwidacji siły poosiowej w przekładniach
dużej mocy, zwłaszcza przekładniach urządzeń

do mielenia w przemyśle cementowym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do li¬
kwidacji siły poosiowej w przekładniach dużej
mocy, zwłaszcza przekładniach urządzeń do miele¬
nia w przemyśle cementowym.

Dotychczas przekładnie dużej mocy, zwłaszcza
przekładnie połączone z urządzeniami służącymi do
mielenia w przemyśle cementowym przy pomocy
kardanowyeh sprzęgieł wielowypustnych, względ¬
nie innego typu, ale powodujących powstawanie
sił poosiowych, pracują w niewłaściwych warun¬
kach, ponieważ siły te powodują nierównomierny
rozkład nacisków między obu połowami daszko¬
wych kół zębatych oraz obu powierzchniami czo¬
łowymi łożyska ustalającego, co skraca okres pra¬
cy tych części przekładni.

Wzrastający luz poosiowy łożyska ustalającego
sprawia, że siła poosiowa przenosi się przez sprzę¬
gło na wirnik silnika napędowego i skraca okres
pracy łożysk tego silnika. Żadnych elementów
przeciwdziałających powstawaniu i działaniu sdł
poosiowych w przekładniach dużej mocy, zwłasz¬
cza przekładniach urządzeń do mielenia w prze-,
mysie cementowymi obecnie nie stosuje się.

Celem wynalazku jest zabezpieczenie przekładni
dużych mocy i ich silników napędowych przed
niszczącym działaniem sił poosiowych.

Zadanie techniczne wynikające z wytyczonego
celu wynalazku polega na znalezieniu takiego roz¬
wiązania konstrukcyjnego, które pozwoli na wy¬
tworzenie odpowiednio dużej reakcji i dzięki temu .

zabezpieczy przekładnie dużych mocy i ich silniki
napędowe przed niszczącym działaniem sił po¬
osiowych.

Rozwiązanie według wynalazku zadania tech-
5 nicznego polega na tym, że pomiędzy obracającą

się końcówką wału przekładni, względnie inną po¬
wierzchnią wału napędowego lub sprzęgła a nie¬
ruchomą konstrukcją wsporczą stalową lub żelbe¬
tową umieszczono w osi wału przekładni oporowe

io łożysko i urządzenie hydrauliczne, przystosowane
do wywierania stałej, ale dającej się regulować
siły, .skierowanej w stronę przeciwną do kierunku
działania niszczącej siły poosiowej.

Wynalazek pozwala na takie wyregulowanie
urządzeń, że wypadkowa obu sił poosiowych bę¬
dzie równa, lub bardzo zbliżona do wTartości zero.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, którego fig. 1
przedstawia przekrój przez urządzenie.

Użyteczny przykład urządzenia według wyna¬
lazku składa się z łożyska oporowego 1, umieszczo¬
nego w osi wału przekładni pomiędzy obracającą
się końcówką tego wału 2 a nieruchomym urzą¬
dzeniem hydraulicznym 3, wspartym o konstruk¬
cję wsporczą 4 stalową lub żelbetową. Celem za-*
pewnienia ^możliwości regulacji nacisku łożyska
oporowego 1 na końcówkę wału 2 urządzenie hy¬
drauliczne 3 posiada regulowany element 5, które¬
go położenie względem konstrukcji wsporczej 4

30 ustala się zwiększając lub zmniejszając ciśnienie
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oleju, względnie innego medium niesprężystego,
w urządzeniu hydraulicznym 3 przez dokręcanie
lub odkręcanie, względnie wciskanie lub odsuwa¬
nie tłoka 6 w cylindrze pomocniczym 7.

Urządzenie hydrauliczne 3 posiada ponadto prze¬
wód olejowy 8, zamykany zaworem 9, którym do¬
prowadza się ilość niesprężystego medium, okre¬
śloną objętością urządzenia hydraulicznego 3 przed
jego uruchomieniem), a następnie zamyka. Celem
umożliwienia dokonywania pomiarów urządzenie
hydrauliczne 3 zaopatrzone jest w manometr 10,
natomiast konstrukcja wsporcza 4 w czujnik 11,

;ońcówka opiera się poprzez kołek pomia-
1 O-owTiz na końcówce wału 2.

Urządzenie według wynalazku działa w ten spo-
i*ioS***t>k*^ czasie postoju przekładni usltala się po-'^iMftiić*' zerowe końcówki wału 2 względem kon-

'^^strukćji wsporczej 4, nastawiając odpowiednio
wskazówkę czujnika 11, oraz napełnia się medium
niesprężystym urządzenie hydrauliczne 3 do mo¬
mentu kiedy wskazówka manometru 10 zacznie się
wychylać z położenia zerowego, przy maksymal¬
nym wysunięciu tłoka 6 z cylindra pomocniczego 7,
dzięki czemu odsuwa się końcówkę wału 2 do po¬

łożenia pierwotnego, obserwując, czy wskazówka
czujnika 11 wróciła do położenia zerowego.

Zastrzeżenia patentowe

5 * 1. Urządzenie do likwidacji siły poosiowej w prze¬
kładniach dużej mocy, zwłaszcza przekładniach
urządzeń do mielenia w przemyśle cemento¬
wym, składające się z łożyska oporowego,
umieszczonego w osi wału przekładni pomiędzy

io końcówką tego wału, względnie inną po¬
wierzchnią wału napędzającego, lub sprzęgła, a
konstrukcją wsporcza, znamienne tym, że do¬
datkowo składa się z umieszczonego pomiędzy
łożyskiem oporowym a konstrukcją wsporcza

15 urządzenia hydraulicznego (3), przystosowane¬
go do wywierania stałej, ale dającej się regu¬
lować siły poosiowej, skierowanej w stronę
przeciwną do kierunku działania niszczącej
siły poosiowej.

20 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że urządzenie hydrauliczne (3) posiada regulo¬
wany element (5), którego położenie względem
konstrukcji wsporczej ustala się zwiększając
ciśnienie medium niesprężystego w urządzeniu

25 hydraulicznym (3).
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